

Nowe zasady odbioru odpadów zbieranych w sposób selektywny - Harmonogram odbioru dla klientów SPGK Sp. z o.o. w Siewierzu**NOWE ZASADY ODBIORU ODPADÓW ZBIERANYCH W SPOSÓB SELEKTYWNY**

Z dniem 1 stycznia 2008 roku uległy zmianie zasady odbioru odpadów zbieranych w sposób selektywny na terenie Miasta i Gminy Siewierz. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, przedsiębiorcy prowadzący działalność polegającą na odbieraniu odpadów komunalnych niesegregowanych, zobowiązani są również do odbioru wszystkich selektywnie zbieranych rodzajów odpadów komunalnych.

Podstawowym warunkiem odbioru odpadów segregowanych, będzie zatem posiadanie stałej umowy na odbieranie odpadów komunalnych. Zmianie ulegną dotychczasowe terminy zbiórek oraz ich częstotliwość. Warunki oraz terminy odbioru odpadów segregowanych będą zależały od ustaleń dokonanych przez właścicieli nieruchomości z przedsiębiorcami, którzy na podstawie umowy prowadzą dla nich usługi polegające na odbieraniu odpadów komunalnych. Konieczność ustalania terminów odbioru odpadów segregowanych nie dotyczy właścicieli nieruchomości posiadających zawarte umowy z SPGK Sp. z o.o. w Siewierzu, gdyż będą one uzgadniane z tutejszą Gminą i podawane do publicznej wiadomości. Poniżej przedstawiamy harmonogram odbioru odpadów segregowanych na miesiąc styczeń oraz luty 2008 roku. Osoby nie posiadające zawartej umowy na odbiór odpadów komunalnych obejmującej niesegregowane odpady, nie będą miały możliwości segregacji odpadów.

Gmina Siewierz z własnych środków zakupi worki przeznaczone do segregacji odpadów. Worki te rozdysponowane będą w trakcie zbiórek oraz w punkcie wydawania znajdującym się w Siewierskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Komunalnej w Siewierzu przy ul. Krakowskiej 45.

Odpady w dalszym ciągu segregowane będą w 6 asortymentach :

1. makulatura w workach koloru niebieskiego z napisem „papier”,
2. złom w workach koloru czerwonego z napisem „złom”,
3. tworzywa sztuczne w workach koloru żółtego z napisem „plastyk”,
4. szkło kolorowe w workach koloru zielonego z napisem „szkło kolorowe”,
5. szkło bezbarwne w workach koloru białego z napisem „szkło bezbarwne”,
6. tekstylia w workach koloru granatowego z napisem „szmaty”.

W przypadku niewłaściwego posegregowania odpadów przedsiębiorca prowadzący selektywną zbiórkę może odmówić odbioru odpadów.

Siewierskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej Sp. z o.o., której Gmina Siewierz jest udziałowcem, będzie prowadzić zbiórkę odpadów segregowanych od swoich klientów w systemie miesięcznym.

Harmonogram odbioru odpadów segregowanych od osób posiadających umowy na wywóz odpadów komunalnych z SPGK Sp. z o.o. w Siewierzu :**STYCZEŃ - LUTY 2008 r.**

23 stycznia i 25 lutego - Siewierz Centrum, Siewierz Osiedle Zachód, Piwoń, Łysa Góra, Sulików, Kuźnica Sulikowska, Czekańka, Żeliszawice, Górny Las, Huby, Podzarze, Podbagnie, Słowik, Dzierżawa, Nowa Wioska, Dziewki, Kazimierówka, Leśniaki, Brudzowice od DK 1 do Dziewek.

22 stycznia i 26 lutego - Wojkowice Kościelne, Tuliszków, Chmielowskie, Marcinków, Podwarpie, Kuźnica Świętojańska, Hektary, Zawarpie, Kuźnica Warężyńska, Kuźnica Piaskowa, Kuźnica Podleśna, Warężyn, Podwarężyn, Gołuchowie, Brudzowice od Krzanów do DK 1, Komorne, Kol. Szkolna.

W przypadku nieodebrania odpadów segregowanych w dniu wywozu odpady będą odebrane w dniu następnym.

O terminach kolejnych zbiórek SPGK Sp. z o.o. będzie informowała swoich klientów na bieżąco. Harmonogram odbioru odpadów segregowanych będzie podawany w Kurierze Siewierskim oraz na stronie internetowej www.siewierz.pl.

Zbiórka odpadów elektrycznych i elektronicznych oraz wielkogabarytowych

W 2008 roku Gmina Siewierz przeprowadzi zbiórkę odpadów elektrycznych i elektronicznych oraz odpadów wielkogabarytowych. Zbiórka zostanie przeprowadzona nieodpłatnie dla wszystkich mieszkańców gminy. Odpady odbierane będą w systemie „u źródła” - bezpośrednio z posesji mieszkańców. Odpady elektryczne i elektroniczne odbierane będą w kwietniu i wrześniu, natomiast odpady wielkogabarytowe odbierane będą w maju i październiku. Dokładny harmonogram odbioru odpadów podany zostanie w kolejnych wydaniach Kuriera Siewierskiego oraz zamieszczony zostanie na stronie internetowej www.siewierz.pl.

Urząd Miasta i Gminy Siewierz, 42-470 Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, tel. 32 64 99 400, e-mail: siewierz@siewierz.pl
Burmistrz Miasta i Gminy Siewierz mgr Zdzisław Banaś